
DECRETO N° 065

LAJA, 06 DE ENERO DE 2012.-

VISTOS:
1.- Informe Técnico N° 01 de fecha 06.01.2012 que señala el resultado de la
evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la
licitación N° 3736-88-L111, correspondiente a la adquisición de uniformes para
mejorar imagen corporativa del departamento administrativo de educación municipal
de Laja, según solicitud de pedido N° 38-PMG de fecha 14.12.2011 y la providencia
señalada por el señor Alcalde en el mismo informe.
2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 134 de fecha 19.12.2011 del
Depto. de educación municipal.
3.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su reglamento.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir uniformes para mejorar imagen corporativa del
departamento administrativo de educación municipal de Laja, fondos PMG.

RESUELVO:
1.- ADJUDIQÚESE, la licitación N° 3736-88-L111 a las ofertas presentadas por
los proveedores y por los montos que se señalan, por la adquisición de uniformes
para mejorar imagen corporativa del departamento administrativo de educación
municipal de Laja, fondos PMG.

Víctor Hugo Ríos Pereta
Andrés Luis Bawarshi Rabie

RUT:
RUT:

$2.146.165.- C/IVA
$1.282.225.- C/IVA

2.- EMÍTANSE las órdenes de compra respectiva a través del portal de mercado
público a nombre de los proveedores y por los montos señalados en el punto
anterior,

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la presente adquisición a cuentas
complementarias "Aplicación de fondos en administración", del presupuesto general
vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍV

ÍARINASEPVEDA MORA
SECREWWyMUNICIPAL(S)

VHFT/
DISTRIBUCIÓN:/

/vpm *06/01/2012

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

IR H. FICA
A L C A L D

LEDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad fie Laja

Balmacesa292 Fonos- 524600 534294-534300 Fax: 534309


